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ضرورت واکاوی قتل دانشجو 
در حمله سارقان مسلح

خبر قتل دانشــجوی مرحــوم امیرمحمد 
خالقی توســط ســارقان مســلح بســیار 
تأسف بار است. ضمن تسلیت به خانواده و 
جامعه محترم دانشگاهی، به چند نکته  در 

این یادداشت اشاره می کنم.
۱ . اظهارنظر کامل کارشناسی درخصوص 
این حادثه منوط به دستگیری سارقان قاتل 
است تا انگیزه ارتکاب جرم، سوابق مؤثر یا 
غیرمؤثر کیفری آنان، نحوه نظارت قضائی 
یا پلیسی بر آنان در صورت سابقه داربودن 
مشــخص شــود. نکات بســیار مهمی که 

می تواند به بسیاری از سؤالات پاسخ دهد.
۲ . آنچه مهم اســت پیشــگیری از وقوع 
جرائم خشن است. یکی از ابعاد، پیشگیری 
وضعی اســت. لازم اســت پلیس در این 
خصوص توضیحات کارشناســی دهد که 
آیــا محل ارتکاب جــرم، معایب و نواقص 
محیطی داشــته که ریسک ارتکاب توسط 
متهمــان را افزایش داده اســت؟ (مانند 
روشــنایی محل، دوربین های مداربســته) 
چه هشدارهایی برای رفع آنها به مسئولان 
مربوطه داده شده بود؟ چه اقداماتی انجام 

شده است؟
۳ . نکته دیگر آن است که آیا محل ارتکابی 
جزء نقاط جرم خیز محل بود  (سابقه تواتر 
حضور مجرمان) ؟ برنامه عملیاتی پلیس 
بــرای حضور میدانی اعم از محســوس و 
برنامه های هوشمند  نامحسوس و ســایر 

چه بوده است؟
۴ . برنامه هــای آموزشــی پلیــس بــرای 
گروه هــای مختلــف شــهروندان اعــم از 
دانشــجویان و... در راســتای پیشگیری از 
وقوع جرائم خشــن یا نحــوه رویارویی با 
چنین  مجرمانی چیســت تا دچار آســیب 

نشوند یا حداقل آسیب را ببینند؟
۵ . در پیشــگیری از جرائــم نقش پلیس، 
بزه دیده، دســتگاه ها و نهادهــای قضائی 
و دولتی و ســازمان های مردم نهاد بســیار 
اهمیــت دارد و در واکاوی علــل و عوامل 
چنین جرائمــی قطعا می تــوان به نقاط 

ضعف و قوت پی برد.
۶ . اطلاع رســانی کیفی اولیه پلیس قابل 
تقدیر اســت. می طلبد پس از دســتگیری 
متهمــان، گروهی از محققان در قالب یک 
نمونه مهم به موضــوع بپردازند تا علل و 
عوامل و راهکارهای پیشــگیرانه مشخص 

شود.

تخصیص ۱۵ هزار میلیارد 
تومان برای اضافه کاری کادر 

درمان در بودجه ۱۴۰۴
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی اعــلام کــرد در لایحــه بودجه 
ســال ۱۴۰۴، مبلغ ۱۵ هــزار میلیارد تومان 
برای پرداخــت اضافــه کاری کادر درمان 
پیش بینــی شــده اســت. ایــن بودجه در 
ردیف های مشخص مالی گنجانده شده و 
پس از تأیید و تخصیص از ســوی سازمان 
برنامــه و بودجــه، به صــورت منظــم در 
اختیار دانشــگاه های علوم پزشکی کشور 
قرار خواهــد گرفت. رئیــس مرکز بودجه 
وزارت بهداشــت در این زمینه توضیح داد 
که این اعتبــار، با هدف جبران اضافه کاری 
پزشــکان، پرستاران و سایر کارکنان درمانی 
که در مراکز بیمارستانی و درمانی مشغول 
به کار هســتند، اختصاص داده شده است. 
این تصمیم در راســتای بهبــود وضعیت 
معیشــتی کادر درمــان و کاهــش فشــار 
کاری ناشــی از کمبود نیروی انســانی در 
بیمارســتان ها و مراکز درمانی کشور اتخاذ 
شده اســت. کادر درمان در سال های اخیر، 
به ویژه پس از همه گیری کرونا، با مشکلات 
متعددی از جمله ســاعات کاری بالا، فشار 
مضاعــف در مراکز درمانی و پرداخت های 
نامنظــم مواجــه بوده اند. ایــن در حالی 
اســت که برخی از پزشــکان و پرستاران از 
تأخیرهای طولانی در پرداخت اضافه کاری 
و مطالبات معوقه گلایه دارند. با تخصیص 
ایــن بودجــه، انتظــار مــی رود پرداخت 
اضافه کاری ها با نظم بیشــتری انجام شود 
و دانشگاه های علوم پزشکی کشور بتوانند 
بدون مشکل مالی، دســتمزد اضافه کاری 
کارکنان درمانی را در موعد مقرر پرداخت 

کنند. 

اعتیاد به اینترنت
 اختلال عصر جدید

شرق: در عصر حاضر استفاده از اینترنت روشی برای ایجاد تعامل و 
ارتباط با ســایرین در اقصی نقاط جهان اســت.  در واقع اینترنت این 
ارتبــاط را تســهیل می کند. ایــن تکنولــوژی ســرگرم کننده و در عین حال 
اســتراتژیک باعث شــده که افراد به دلایل حرفه ای و غیرحرفه ای ساعات 
متمــادی از شــبانه روز خود را صرف گشــت وگذار در فضاهایــی کنند که 
اینترنت در اختیــار آنها قرار می دهد؛ شــبکه های اجتماعی مهم ترین این 
فضاها هســتند. قرارگرفتن اینترنت در مرکز زندگی افراد زمینه ســاز نوعی 

اختلال روانی جدید یعنی اختلال اعتیاد به اینترنت شده است.
اعتیاد به اینترنت اصطلاحی بود که اولین بار توســط یانگ به کار رفت. 
با اینکه هنوز روان شناســان در حوزه تعریــف و اندازه گیری این اختلال به 
توافق نرســیده اند و در نسخه راهنمای تشخیصی و آماری اختلالات روانی 
هم هیچ  طبقه بندی مســتقلی برای اعتیاد به اینترنت عنوان نشــده است، 
اما آن طور که مشــخص اســت، اعتیاد به اینترنت به عنــوان زیرمجموعه 
اختلالات تکانه ای محسوب می شود و به معنای نوعی استفاده از اینترنت 
است که موجب ایجاد مشکلات روان شناختی، اجتماعی، درسی یا شغلی 
در زندگی فرد شود. در واقع مطالعات انجام شده به این نتیجه رسیده اند که 
مؤلفه های تشخیص این اختلال با مؤلفه های تشخیصی مربوط به اختلال 
کنترل تکانه، قماربازی بیمارگونه و نیز وابستگی به مواد  هم پوشانی دارند.
همچنین بر اساس مطالعه ای که توسط گروه روان پزشکی بزرگسالان در 
دانشگاه پزشکی لهستان انجام شده است،  اعتیاد به اینترنت در بین جوانان 
و کودکان بسیار شایع اســت. متخصصان تاکنون پنج زیرمجموعه از انواع 
خاص اعتیاد به اینترنت را شناسایی کرده اند که موارد زیر را شامل می شود:
الــف. اعتیاد به سایبر ســکس که بــه معنای جســت وجوی مداوم در 
وب  سایت های بزرگســالان، اتاق گفت وگوهای جنسی و استفاده از وب کم 

برای ارسال و انتشار محتواهای جنسی است.
ب. اعتیاد به استفاده از سایت های قمار بازی و شرط بندی. البته مواردی 
مانند معاملات ســهام، حراج هــای آنلاین (ماننــد E-bay) و خرید آنلاین 
مداوم که می تواند بر مســائل مالی فرد و فعالیت های روزانه او تأثیر منفی 

بگذارد نیز  در همین دسته قرار می گیرند. 
ج. اعتیاد به دوســتیابی آنلاین. این اعتیــاد تأثیری منفی بر روابط فرد و 
زندگــی اجتماعی او می گذارد. این افراد به صــورت مداوم از نرم افزارهای 

دوستیابی استفاده کرده و حتی هویت واقعی خود را پنهان می کنند.
د. اعتیاد به جســت وجوی آنلاین اطلاعات. در این نوع اعتیاد فرد نوعی 
احساس اجبار و وسواس برای  جمع آوری اطلاعات سازماندهی شده دارد. 
در برخی موارد، جســت وجوی اطلاعات مظهر تمایلات اختلال وســواس 

فکری-عملی است. 
چ. اعتیاد به بــازی هم نوع دیگری از اعتیاد به اینترنت و یارانه اســت 
که به  صورت آنلاین و آفلاین انجام می شــود. در این اعتیاد، افراد در محل 
کار یا ســر کلاس درس بخش بزرگــی از وقت خود را صرف بازی می کنند؛ 

مسئله ای که باعث کاهش کارایی فرد می شود.

تفاوت عادت و اعتیاد
عادت کاری اســت که فرد به طور منظم انجــام می دهد، مانند جویدن 
ناخن در زمان اســترس یا حتی پیاده روی صبحگاهی. اما اعتیاد به معنای 
درگیرشــدن در یک رفتار یا مصرف یک ماده است، به این دلیل که فرد بعد 
از انجام این عمل، احســاس آرامش و دریافت پــاداش می کند. فردی که 
به یک رفتــار یا ماده اعتیاد دارد، حتی در صــورت اطلاع از مضر بودن آن،  
قادر به ترک نیست و در خود اجبار به انجام آن رفتار یا استفاده از آن ماده 
را احساس می کند. برای تشــخیص اعتیاد باید شاخصه های آن حداقل به 

مدت ۲۰ ماه ادامه داشته باشد.

علائم اعتیاد به اینترنت چیست؟
- تغییــرات ناگهانــی در خلق و خــو ماننــد داشــتن حالــت دفاعــی، 
تحریک پذیری و تمایل به انزوا و نگرانی شــدید درباره اتفاقاتی که در نبود 

شما، در فضای آنلاین رخ می دهد.
- افزایش زمان آنلاین بودن برای رسیدن به آرامش

- غفلت از کارهای روزمره 
- اصــرار به تداوم آنلاین بودن با وجود بروز اختلال در عملکرد و انجام 

کارهای روزمره
- اعتیاد به یک بازی خاص

- احساس اضطراب
- احساس افسردگی

- بروز علائم جســمی مانند ســردرد، کمردرد، کاهش یا افزایش وزن، 
تاری دید یا فشار چشم و آشفتگی در خواب.

علت اعتیاد به اینترنت
علت اعتیاد به اینترنت هنوز مشــخص نیســت، اما برخی متخصصان 
عوامــل ژنتیکــی، ناهنجــاری در فرایندهای ســلول های مغــزی، عوامل 
روان شناختی مانند افسردگی و اضطراب و ویژگی های شخصیتی خاص در 

فرد را زمینه ساز ابتلای او به این نوع اعتیاد می دانند.

درمان اعتیاد به اینترنت
بــرای درمان این نوع اعتیاد  حتما از یک روان شــناس کمک بگیرید؛ زیرا 
اعتیاد بــه اینترنت هم مانند ســایر موارد اعتیاد تأثیراتــی منفی بر زندگی 
شغلی، جنسی و روانی فرد می گذارد. در عین حال برای مقابله با این اعتیاد 
می توانید عــادات اینترنتی خود را کنترل و تا حد امکان محدود کنید. برای 
ایــن کار می توانید از اعضای خانواده کمک بخواهید؛ مثلا به آنها بســپارید 
که بعد از گذران مدتی مشخص در اینترنت، به شما هشدار دهند. می توانید 
از برنامه هــای خاموش کننــده خــودکار اینترنــت کامپیوتر یــا موبایل نیز

 استفاده کنید.
اســتفاده از ســرگرمی های غیرآنلاین هم می تواند مفید واقع شود؛ مثلا 
ورزش کنید، با دوستانتان تفریح کنید   یا در دوره های آموزشی شرکت کنید.

بررسی قتل دردناک امیرمحمد خالقی،  دانشجوی دانشگاه 
تهران به دست اشرار

ناگهان پایان
یادداشت

خبر

گزارش خبری

جامعهجامعه

مرگ امیرمحمد خالقی دانشــجوی ۱۹ساله مدیریت کسب وکار دانشگاه تهران و رتبه ۸۴ کنکور 
سراســری، در پی حمله دزدها به او هنگام خروج از دانشــگاه و ضبط لحظات نفس گیری از افتادن 
این دانشــجو روی زمین، واکنش  گســترده دانشجویان و اســتادان را در پی داشت. آنها اعلام کردند 
بارها درباره امنیت نداشــتن اطراف دانشکده مدیریت و دانشکده علوم اجتماعی هشدار داده بودند 
که کسی جدی نگرفت و در نتیجه به قیمت جان پسری ۱۹ساله تمام شد که برای رؤیای زندگی بهتر 
بــه تهران آمده بود و احتمالا در همین غروب غم انگیــز در میان بهت مادر و پدر، بدن رنجورش به 

خاک سپرده شده است.

ما را به خاطر بیاور...
چهارشــنبه ۲۴ بهمن ماه، درســت دم غروب آفتاب، امیرمحمد ۱۹ســاله از دانشــکده مدیریت 
دانشــگاه تهران بیــرون می زند و مثل همه روزهایی کــه کلاس دارد، کمرکش خیابان را می گیرد تا 
به کوی دانشــگاه برسد. هوا سرد است. احتمالا دست هایش را در جیبش کرده. شاید قبل از حمله 
دزدها با مادرش تلفنی صحبت کرده باشد، قربان صدقه اش رفته باشد و برنامه دو هفته بعد را هم 
چیده باشــد که به خانه بازمی گردد تا برای تعطیلات طولانی نوروزی پیش مادر و پدر باشــد. شاید 
امیرمحمــد آن روز هنوز فرصت نکــرده بود با مادرش صحبت کند و تلفن به خانه را برای خوابگاه 
گذاشته بود. شاید امیرمحمد در لحظه هایی پیش از آنکه کارد بر بدنش فرود بیاید، به فکر روز عشق 
بوده و شــاخه گلی که دلش می خواست به کسی بدهد. اما همیشه برنامه ریزی ها به هم می خورد. 
امیرمحمد نه به خوابگاه رســید، نه روز عشق را دید و نه برای عید رهسپار خراسان شد. امیرمحمد 
زودتر به خانه بازگشــت، با چشــمان بسته و سینه ای پرخون به خراســان رسید؛ به آغوش مادر که 
احتمالا هر بار که پســر را رهسپار تهران می کرد، پشت سرش آب می پاشید. امیرمحمد چقدر درس 
خوانده بود تا به اینجا برسد؟ به دانشگاه تهران، به رشته مدیریت کسب وکار و... شب ها چند ساعت 
بیدار مانده بود؟ چقدر مادر و پدر برایش شــادی کرده بودند؟ چقدر آرزوی فارغ التحصیلی پســر را 
داشتند؟ کدام را دیدند؟ هیچ کدام... حالا برای مادر امیرمحمد و خانواده او تنها یک حلقه فیلم سیاه 
و سفید از دوربین های بیمارستان باقی مانده که پسر جوانشان را نشان می دهد که با تنی خونین به 
دنبــال دزدان می دود تا لپ تاپش را از آنها بگیرد... آن لحظه که امیرمحمد روی زمین می افتد برای 

همه مادران کافی است که نخواهند فرزندشان را نه به دانشگاه که به هیچ جای دیگری بفرستند.
یکی از فعالان دانشجویی دانشگاه تهران که احتمالا به دلیل فضای متصلب دانشگاه ترجیح داد 
نامی از او فاش نشــود، در گفت وگو با «شرق» درباره مرگ امیرمحمد خالقی می گوید: «امیرمحمد 
خالقی دانشــجوی ورودی ۱۴۰۲ رشته کسب وکار دانشکده مدیریت دانشگاه تهران بود و برای ادامه 
تحصیل از خراسان جنوبی آمده بود. چهارشنبه بعدازظهر و پس از اتمام کلاس ها برای بازگشت به 
خوابگاه از دانشــکده خارج می شود که در پی حمله اشرار برای دزدی از او با چاقو زخمی می شود. 
او بعد از اینکه از گرفتن دزدها ناامید شده، به بیمارستان مراجعه کرده ولی به دلیل شدت جراحات 
و خونریزی جان خود را از دســت می دهد». این فعال دانشجویی در ادامه تصریح می کند: «چندین 
سال است که بحث عدم امنیت اطراف کوی دانشگاه تهران مطرح است، اما تنها پیشنهاد عنوان شده 
نصب دوربین برای این اماکن اســت. این در حالی است که دوربین تنها ابزار کنترل است و می توان 
با توســعه فضای شــهری و ایجاد مغازه در اطراف امنیت این مکان را بالا برد. حالا بودن دوربین در 
بیمارستان هم جز ثبت لحظات مرگ دانشجوی ما کاری از پیش برد؟ دوربین تنها یک وسیله کنترل 
است. این در حالی است که نیروهای حراستی می توانند وظیفه خود را اینجا انجام دهند و به جای 
آنکه به مســائلی نظیر حریم خصوصی دانشجویان وارد شــوند، از جان و مال دانشجویان حراست 
کنند؛ کاری که برای آنها تعریف شــده است». به گفته این دانشجو، پلیس هنوز نتوانسته سارقان را 
دستگیر کند و پرونده در مرحله تحقیقات قرار دارد. این دانشجو در ادامه می افزاید: «دیروز تجمعی 
داخل کوی دانشــگاه در اعتراض به این اتفاق برگزار شــد و معاونت دانشــجویی هم در این تجمع 
حضور پیدا کرد. امروز هم قرار اســت تجمعی در مســجد کوی برگزار شود و هیئت رئیسه دانشگاه 

درباره این اتفاق صحبت کنند».
این فعال دانشــجویی در پایان ســخنان خود با اشــاره به کم شــدن قدرت انجمن های صنفی 
دانشجویی تأکید می کند: «سال هاست به دلیل قوانین دست وپاگیر مثل اینکه دانشجوهای ارشد ترم 
ســوم و چهارم نمی توانند کاندیدای انجمن صنفی شوند و از طرف دیگر ۲۰ درصد دانشجویان باید 
در انتخابات شرکت کنند و رد صلاحیت های گســترده که اتفاق افتاده، دانشجوها نتوانستند شورای 
صنفی در خوابگاه تشکیل دهند. این در حالی است که تشکیل این تشکل ها شاید می توانست زودتر 
مسئله امنیت را در دانشگاه حل کند. اما کلا به هر تشکلی در دانشگاه با نگاه امنیتی نگاه می شود و 

نتیجه اش از دست رفتن جان دانشجو است».

۴ ماه است درخواست افزایش امنیت داده ایم، اما اقدامی نشده است
حادثه تلخ قتل یک دانشــجوی دانشــگاه تهران در جریان حمله توســط افراد شرور، موجی از 
نگرانی و خشــم را در میان دانشجویان، استادان و مسئولان دانشگاه ایجاد کرده است. این اتفاق  بار 
دیگر موضوع ناامنی در اطراف دانشگاه تهران را به بحثی جدی تبدیل کرده و دانشجویان نسبت به 
وضعیت امنیتی محدوده دانشگاه اعتراض کرده اند. علی حسین رضایان، معاون دانشجویی دانشگاه 
تهران، در واکنش به این حادثه اظهار کرد: دانشــجویان از چهار ماه پیش بارها درخواست افزایش 
امنیت در منطقه را مطرح کرده اند، اما با وجود هشــدارهای مکرر، اقدامات کافی برای تأمین امنیت 
انجام نشــده است. وی با اشاره به درخواست های مکرر دانشــجویان، گفت از زمانی که مسئولیت 
خود را در دانشــگاه بر عهده گرفته، این نگرانی ها به او منتقل شــده و دانشــجویان بارها نسبت به 
ناامنی خیابان های اطراف، به ویژه خیابان های پشتی دانشگاه و محوطه های خلوت  هشدار داده اند. 
دانشجویان نه تنها برای امنیت شخصی خود، بلکه برای حفظ امنیت خودروها و اموالشان نیز نگران 
بوده اند. سؤال مهمی که اکنون مطرح می شود این است آیا تضمینی وجود دارد که این حادثه برای 
دانشــجوی دیگری رخ ندهد؟ این پرسش  بیانگر نگرانی عمیق دانشجویان و مسئولان دانشگاهی از 

بی توجهی به امنیت محدوده دانشگاه است.

چرا امنیت در اطراف دانشگاه تهران مسئله ساز شده است؟
محدوده اطراف دانشــگاه تهران، به ویژه خیابان های پشــتی و برخی کوچه های کم نور، همواره 
محل ســرقت، زورگیری و ناامنی بوده است. بســیاری از دانشجویان و استادان  به دلیل نبود نظارت 
کافی و گشــت های امنیتی در ساعات مختلف شبانه روز، احساس عدم امنیت می کنند. در حالی که 
دانشگاه تهران یکی از مهم ترین مراکز علمی کشور است و هزاران دانشجو در آن تحصیل می کنند، 

اما وضعیت امنیتی آن، سال هاست مورد انتقاد قرار دارد.

اقدامات نیروی انتظامی و  کافی نبودن تدابیر امنیتی
معاون دانشجویی دانشگاه تهران تأیید کرد که در ماه های اخیر، نیروی انتظامی تعداد گشت های 
خــود را افزایش داده اســت، اما این اقدامات کافی نبوده و همچنان خطر برای دانشــجویان وجود 
دارد. این در حالی است که در بسیاری از کشورها، محدوده دانشگاه ها به عنوان مناطق امن و تحت 
نظارت ویژه پلیس و نیروهای حفاظتی قرار دارد، اما در ایران  چنین تدابیری هنوز به طور مؤثر اجرائی 
نشده است. دانشجویان بارها خواستار روشنایی بهتر معابر، افزایش حضور مأموران انتظامی، نصب 
دوربین های نظارتی و ایجاد ایستگاه های گشت امنیتی شده اند، اما تاکنون این خواسته ها به طور جدی 

مورد توجه قرار نگرفته است.

تأثیر این حادثه بر دانشجویان و اقدامات آینده
پس از انتشار خبر این قتل، فضای دانشگاه به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و بسیاری از دانشجویان، 

استادان و کارکنان دانشگاه، نسبت به تأمین نشدن امنیت واکنش نشان داده اند. برخی از تشکل های 
دانشــجویی نیز خواهان اقدامات فوری و جدی برای بهبود وضعیت امنیتی دانشــگاه شده اند و از 
مســئولان خواسته اند پاسخ گوی این شرایط باشــند. اگرچه معاون دانشجویی دانشگاه تهران تأکید 
کرده دانشــگاه پیگیر این موضوع اســت و از نیروی انتظامی و مسئولان شهری انتظار دارد اقدامات 
جدی تری انجام دهند، اما این حادثه، نشــانه ای از یک بحران امنیتی گســترده تر است که در صورت 

بی توجهی  می تواند حوادث مشابهی را در آینده رقم بزند.

آیا امنیت دانشجویان تضمین خواهد شد؟
سؤال کلیدی همچنان باقی است؛ آیا می توان تضمین کرد  چنین حوادثی دیگر رخ ندهد؟ با توجه 
به وضعیت فعلی و پاسخ های مبهمی که تاکنون دریافت شده، دانشجویان همچنان در نگرانی به 
ســر می برند و انتظار دارند این موضوع به یک اولویت اساســی برای مسئولان دانشگاه و نهادهای 
امنیتی تبدیل شــود. با ادامه این روند  باید دید  آیا این حادثه منجر به تغییرات جدی در سیاست های 
امنیتی اطراف دانشــگاه تهران خواهد شد یا همچنان بی توجهی به این معضل، امنیت دانشجویان 

را به خطر خواهد انداخت؟

لزوم ایجاد سامانه هوشمند نظارتی در اطراف دانشگاه ها و خوابگاه ها
پس از حادثه تلخ قتل دانشــجوی دانشگاه تهران توسط زورگیران، کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شــورای اســلامی اعلام کرد ابعاد مختلف این اتفاق در جلســه ای ویژه بررسی 
خواهد شــد. فرشــاد ابراهیم پور نورآبــادی، نایب رئیس کمیســیون آموزش مجلــس، ضمن ابراز 
تســلیت به خانواده این دانشــجو و قدردانی از پیگیری ســریع نیروی انتظامی، بر ضرورت افزایش 
امنیت دانشجویان تأکید کرد و خواستار استفاده از فناوری های نوین برای نظارت هوشمند بر اطراف 

دانشگاه ها و خوابگاه های دانشجویی شد.

ضرورت افزایش امنیت دانشجویان و بهبود نظارت هوشمند
او با اشاره به اهمیت تأمین امنیت دانشجویان، اظهار کرد که این مسئله باید از جنبه های مختلف 
بررسی و تقویت شود. به گفته او، نصب دوربین های نظارتی در معابر و مکان های پرتردد دانشگاهی، 
افزایش حضور نیروهای امنیتی، بهبود روشنایی معابر و ارائه آموزش های پیشگیرانه به دانشجویان  
از جمله راهکارهایی است که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. او تأکید کرد که برای مقابله با 
سرقت های خشن و زورگیری، علاوه بر برخورد قانونی، باید سامانه های هوشمند نظارتی فعال شوند 

تا رفتار مجرمان سابقه دار تحت کنترل باشد و احتمال وقوع جرم کاهش یابد.

لزوم اجرای قوانین سخت گیرانه تر برای سرقت های خشونت آمیز
این نماینده مجلس با اشــاره به قوانین موجود برای مقابله با ســرقت های همراه با خشــونت، 
بیان کرد: احکام ســخت گیرانه ای در این زمینه در کشور وجود دارد، اما چالش اصلی اجرای سریع 
و کارآمد این قوانین و رســیدگی فوری به این پرونده ها  ســت. او توضیح داد: در برخی از کشــورها، 
مجرمان ســابقه دار تحت نظارت الکترونیکی قرار می گیرند تا امکان ارتکاب جرم مجدد توسط آنها 

کاهش یابد.

اجرای طرح های امنیتی برای کاهش جرائم اطراف دانشگاه ها
ابراهیم پور در ادامه تأکید کرد که در حال حاضر، مهم ترین اقدام برای تأمین امنیت دانشــجویان، 
ایجاد سامانه هوشمند نظارتی در اطراف دانشگاه ها و خوابگاه هاست. این سامانه باید هرگونه تهدید 
امنیتی را در ســریع ترین زمان ممکن شناســایی کند و با همکاری پلیس، مانع از وقوع جرائم مشابه 

شود.
او همچنین پیشــنهاد داد گشــت های پلیس در ساعات حساس شــبانه افزایش پیدا کند، معابر 
پرتردد روشــنایی بهتری داشته باشند و مســیرهای امن برای تردد دانشجویان ایجاد شود تا از وقوع 

چنین حوادثی جلوگیری شود.

بازبینی ضوابط خوابگاه های دانشجویی و آگاهی بخشی به دانشجویان
نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس پیشنهاد داد  وزارت علوم ضوابط مربوط به خوابگاه های 
دانشجویی را مورد بازبینی قرار دهد و با ارائه آموزش های ایمنی و پیشگیرانه، دانشجویان را نسبت 

به روش های مقابله با سرقت و خودمراقبتی در محیط های شهری آگاه کند.

بررسی موضوع در مجلس و پیگیری از سوی کمیسیون آموزش
او تأکیــد کرد که موضوع قتل این دانشــجو به صورت جدی در کمیســیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس پیگیری خواهد شــد و برای بررسی این حادثه، از مسئولان نیروی انتظامی و وزارت 

علوم دعوت خواهد شد گزارش کاملی از ابعاد این حادثه و اقدامات پیشگیرانه ارائه دهند.
به گفته این نماینده مجلس، درصورتی که بررسی های انجام شده نشان دهد نیاز به اصلاح قوانین 
برای افزایش امنیت دانشــجویان وجود دارد، مجلس اقدامات لازم را برای تصویب تغییرات جدید 

در قوانین انجام خواهد داد.

دانشگاه تربیت  مدرس در واکنش به قتل دانشجوی دانشگاه تهران : امنیت اطراف مراکز دانشگاهی 
باید افزایش یابد

پس از وقوع حادثه دلخراش برای امیرمحمد خالقی، دانشــگاه تربیت  مدرس که در همسایگی 
با دانشــگاه مدیریت است و دانشجویان این دانشگاه هم در معرض خطر هستند، با انتشار بیانیه ای 
ضمن ابراز همدردی با خانواده این دانشــجو و جامعه دانشگاهی، خواستار رسیدگی فوری و جدی 
به این حادثه از سوی مسئولان انتظامی و قضائی شد. این دانشگاه همچنین تأکید کرد که امنیت در 
اطراف مراکز دانشــگاهی باید به طور جدی تقویت شود تا از تکرار چنین حوادثی جلوگیری شود. در 
این بیانیه، دانشگاه تربیت  مدرس با اشاره به افزایش نگرانی ها درباره وضعیت امنیتی محوطه های 
اطراف دانشگاه ها و خوابگاه های دانشجویی، از مسئولان مربوطه درخواست کرد اقدامات پیشگیرانه 
و عملی برای ارتقای ســطح امنیت این مناطق اجرا شــود. این دانشــگاه تأکید کرد که دانشجویان 
به عنوان سرمایه های علمی و انسانی کشور باید در فضایی امن و بدون دغدغه به تحصیل بپردازند 
و حوادثی از این دســت، احساس امنیت را در میان دانشجویان خدشــه دار کرده است. درخواست 
دانشــگاه تربیت  مدرس برای افزایش نظارت و امنیت در محیط های دانشــگاهی و خوابگاهی، در 
شــرایطی مطرح می شود که بسیاری از دانشجویان و اســتادان در سال های اخیر نسبت به افزایش 
جرائم خیابانی در اطراف دانشــگاه ها ابراز نگرانی کرده اند. دانشگاه ها بارها از مسئولان خواسته اند 
با ایجاد نظارت هوشــمند، افزایش گشت های انتظامی، تقویت روشنایی معابر و نصب دوربین های 
نظارتی، امنیت دانشجویان را تأمین کنند. اکنون انتظار می رود پس از این حادثه تلخ، نیروی انتظامی 
و نهادهای مرتبط تدابیر لازم را برای جلوگیری از تکرار چنین اتفاقاتی اتخاذ کنند و امنیت فضاهای 
پیرامونی دانشــگاه ها را به عنوان یک اولویت جدی در نظر بگیرند. برای مادر امیرمحمد از فرستادن 
فرزندش به تهران برای ســاختن زندگی بهتر یک حلقه فیلم ســیاه و ســفید مانده اســت. احتمالا 
بارها بالا و پایینش می کند و بر ســر و ســینه می کوبد. این قصه برای همه ما تمام می شود، اما مادر 
امیرمحمد خالقی ۱۹ ساله از خراسان جنوبی، هر روز لحظه جان دادن دردانه اش را می بیند. این حق 
مادر امیرمحمد نبود که پسرش را در یکی از استان های محروم برای رسیدن به دانشگاه تهران تربیت 
کرده بود. این حق هیچ مادری نیســت که  فیلم جان دادن پســر ۱۹ ساله اش را ببیند. هرکدام از این 

دانشجویان می توانند جای امیرمحمد خالقی باشند؛ این هشدار را جدی بگیرید.

ایرنا
ان، 

قبند
 علا

میثم
س: 

جرم شناس و مدرس دانشگاه پلیسعک
وحید سلطانی پاجی

شهرزاد همتی


